
Zastupitelstvo města Nymburka 

 

Pro jednání ZM konané dne 22.06.2022  

Tisk číslo:      /2022 

Název tisku  

 

Rozpočtové opatření č. 20/2022 

Změna schváleného rozpočtu  

 
 

Předkladatel:                                                                                         Zpracovatel: 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D.                                                                      Ing. Eva Rusová 

starosta                                                                                       vedoucí ekonomického odboru 

 

 

………………………                                                                   ………………………… 

 

Projednáno v orgánech rady a zastupitelstva 

Bylo projednáno ve FV e-mailem. 

 

Usnesení přijatá ve věci 

Usn. č …. 

 

Tisk obsahuje: 

a) důvodovou zprávu 

b) návrh na usnesení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh na usnesení 

 

Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se schválenými rozpočtovými pravidly  

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 20/2022 - změna schváleného rozpočtu – přesun nečerpaných 

finančních prostředků rozpočtu Fondu rozvoje bydlení na rok 2022 do části rozpočtu 

Neadresné příspěvky v objemu Kč 300 000,-.  



 

Důvodová zpráva 

 
Starosta města předkládá zastupitelstvu města dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly, ke schválení rozpočtové opatření č. 20/2022.  

I. a   II. Popis stávajícího stavu a zdůvodnění navrhovaných opatření 

Zastupitelstvo města v rámci usnesení č. 73/2021 ze dne 08.12.2021 schválilo rozpočet města 

Nymburka na rok 2022, a to včetně tvorby a čerpání Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení. 

 

V úvodu roku 2022 bylo konstatováno, že možnosti zvýhodněné zápůjčky finančních 

prostředků na obnovu bytového fondu pro rok 2022 nevyužil žádný občan města Nymburka 

(nebyla podána žádná žádost, pro tyto účely vyčleněno v rozpočtu celkem 500 tis. Kč).  

 

V části rozpočtu Neadresné příspěvky (individuální dotace poskytované v průběhu 

kalendářního roku) bylo pro rok 2022 vyčleněno celkem 300 tis. Kč. Vzhledem k počtu 

podaných žádostí a objemu finančních prostředků poskytnutých dotací byly tyto finanční 

prostředky k 15.06.2022 zcela vyčerpány.  

 

S ohledem na skutečnost, že v tuto chvíli již rada města projednala další žádost o individuální 

dotaci (částka 15 000,- Kč) a pro jednání příštího zastupitelstva je připravena žádost o 70 000,- 

Kč, a dále s reálným předpokladem doručení dalších požadavků ve druhém pololetí roku, 

je zastupitelstvu města navrženo schválit přesun části finančních prostředků (300 000,- Kč) 

určených pro potřeby Fondu rozvoje bydlení v roce 2022 do kapitoly rozpočtu Všeobecná 

pokladní správa, konkrétně do části Neadresné příspěvky.  

 

III. Ekonomické důsledky 

Ve výdajích rozpočtu bude provedení výše uvedeného postupu zaúčtováno následovně: 

 

odpa pol ORJ text rozpočet 

schválený 

změna rozpočet 

upravený 

3611 

 

 

 

 

4379 

6460 

 

 

 

 

5229 

41 

 

 

 

 

41 

Podpora 

individuální 

bytové výstavby - 

- půjčky z FRB 

 

Neadresné 

příspěvky 

 

500 000,- 

 

 

 

 

300 000,- 

-300 000,- 

 

 

 

 

+300 000,- 

200 000,- 

 

 

 

 

600 000,- 

 

IV.  Stanovisko finančního výboru 

Materiál byl před předáním do ZM projednán ve finančním výboru e-mailem s výsledkem: 

… pro, …. proti: …. zdržel se. 


